
Bur n. 42 del 01/06/2012

(Codice interno: 240101)

COMUNE DI LONIGO (VICENZA)
Decreto n. 8744 del 4 maggio 2012

Decreto di declassificazione e sdemanializzazione reliquato stradale in Via Campistorti.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

- Visti:

- l'Art. 2 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D. Lgs. N. 258/1992, così come modificato dall'art. 1 del D. Lgs
10/09/1993 in merito alla disciplinare per la classificazione e  classificazione delle strade;

- gli art. 2, 3, 4 del regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con DPR n. 495/1992,
come modificati dal DPR n. 610/1996, in merito alle procedure da adottare per la classificazione e declassificazione delle
strade;

- la L.R: n. 11/2001, art. 94 - commi 2 e 3 - con la quale la Regione Veneto ha delegato alle Provincie ed ai Comuni le funzioni
relative alla classificazione e declassificazione amministrativa delle strade di rispettiva competenza;

- Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 15 marzo 2012, esecutiva, con la quale è stato deciso di
sdemanializzare, declassificare e dimettere dal demanio comunale il reliquato stradale identificato catastalmente al Catasto
Terreni del Comune di Lonigo, Foglio 53, particella n. 558, avente superficie catastale di mq 790;

- Preso atto che il reliquato stradale individuato nella citata deliberazione, non ha più le caratteristiche e l'interesse di pubblica
viabilità;

Ritenuto pertanto di assumere il formale provvedimento di declassificazione e sdemanializzazione previsto dall'art 2 del Nuovo
Codice della Strada;

- Visto il D. Lgs n. 267/2000;

DECRETA

di declassificare ad area non più soggetta a pubblico transito, il relitto stradale sito in Via Campistorti, distinto  l Catasto
Terreni del Comune di Lonigo, Foglio 53, particella n. 558;

di dare atto che, ai sensi dell'art. 3 del DPR n. 495/1992, il provvedimento di declassificazione ha effetto dall'inizio del secondo
mese successivo a quello nel quale esso è pubblicati bel Bollettino Regionale;

3) di trasmettere, ai sensi dell'art. 3 del DPR N. 495/1992, il presente Decreto di declassificazione e sdemanializzazione
all'Ispettorato Generale per la Circolazione e la Sicurezza Stradale, per la sua registrazione nell'Archivio Nazionale delle
Strade;

4) di dare atto, infine, che a termini delle succitata deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 15 marzo 2012, esecutiva,
l'area di cui al precedente punto 1), viene sdemanializzata e trasferita al patrimonio disponibile del Comune di Lonigo.

Responsabile di Servizio ing. Antonio Tiso


	oxjv4232xjyh0vzbrjoitq55.html

